
 

 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ALLA DSGA 

ALBO ONLINE 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio . 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Codice identificativo Progetto : 10.8.6A FESRPON-LO-2020-76 
 
CUP: C72G20000860007 
 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso del Miur prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020  
                             Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo  

 

Viste  le delibere del Collegio docenti n. 7 del 16/03/2017 e del Consiglio di Istituto n. 11 del 30/03/2017 
 

Vista la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID-10448 
 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-
2020; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018 

 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PON/FESR indicato in premessa: 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AOO_MIIC8GF00L - Segreteria

Prot. 0001690/U del 14/05/2020 10:52:18



Sottoazione  Codice 
identificativo 
progetto  

Titolo modulo  Importo 
Autorizzato 
forniture  

Importo 
Autorizzato 
spese generali  

Importo 
Autorizzato 
progetto  

10.8.6A  10.8.6A-
FESRPON-LO-
2020-76  

Pronti 
partenza 
D.a.D.  

€ 11.700,00  € 1.300,00  € 13.000,00  

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nel Modello A nelle ENTRATE, Aggregato 02 
“Finanziamenti dall’Unione Europea (liv. 1 – aggregato)-02  “Fondi Europei di Sviluppo 
Regionale“ (FESR), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, 

nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Smart class Avviso 4878/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 

aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre 

la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo 

Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di 

verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Davide Bassani 


		2020-05-14T10:46:53+0200
	BASSANI DAVIDE




